

Miljøverndepartementet v/ Statsråd Erik Solheim

Postboks 8013 Dep.

0030 Oslo

### Høringsuttalelse

#### Det faglige grunnlaget for oppdatering av forvaltningsplanen for Barentshavet og havområdene utenfor Lofoten

Næringsforeningen i Tromsøregionen takker for invitasjonen til å delta i høringsprosessen for oppdateringen av forvaltningsplanen for Barentshavet-Lofoten.

Næringsforeningen i Tromsøregionen (NFTR), er en medlemsfinansiert interesseorganisasjon for Tromsø-regionen. Vi har ca 700 medlemmer, noe som gjør oss til Nord-Norges største interesseforening for næringslivet. Petro Point Greater Tromsø (PPGT), er en satsing lagt til Næringsforeningen, som skal operasjonalisere petroleumsstrategien for regionen. Petro Point har på vegne av Næringsforeningen og dets medlemmer fulgt prosessen med revideringen av forvaltningsplanen tett. Vi har blant annet arrangert et medlemsmøte hvor Bjørn Fossli Johansen (Polarinstituttet) presenterte hovedkonklusjonene fra Det faglige grunnlaget for oppdateringen av forvaltningsplanen for Barentshavet og havområdene utenfor Lofoten. Her fikk våre medlemmer en god mulighet til diskusjon og spørsmål om rapporten som oppsummerer de viktigste endringene i planområdet etter at Stortinget behandlet forvaltningsplanen i 2006.

NFTR og PPGT har tre hovedargumenter for at vi mener at det bør startes en konsekvensutredning for forvaltningsplanområdet;

1. Ifølge IEA, Det Internasjonale Energibyrå, vil olje & gass utgjøre om lag 50 % av energibasen i 2030, selv innenfor en stabilisering av klimagasser i atmosfæren på 450ppm, som forskerne mener er grensen for å hindre en global oppvarming på over 2-2,5 grader. Når vi samtidig vet at Norge står for den mest miljøvennlige produksjonen av olje og gass i verden, må Norge kunne utvikle sin petroleumsvirksomhet uten å være i konflikt med globale klimamål. Heri ligger selvfølgelig å arbeide med videre reduksjon av CO<sub>2</sub>-utslippene og etablering av CCS-teknologi.
2. Det faglige grunnlaget bekrefter at en ulykke i planområdet kan ha betydelige konsekvenser, men at sannsynligheten for uhellshendelser vurderes som lav. 40 års petroleumsvirksomhet på norsk sokkel bekrefter også lav sannsynlighet for uhellshendelser.
3. Framtidige funn i dagens åpne del av Barentshavet og i det kommende delelinjeområdet, krever en effektiv infrastruktur til gassmarkedet i Europa. Et rørsystem gjennom et lukket planområde virker usannsynlig. Her kan Norge og Russland utviklet et felles rørsystem langs kysten til Europa.

Næringsforeningen og Petro Point mener også at en konsekvensutredning skal kunne bidra til å kartlegge beredskapsbehovet i forvaltningsplanområdet. Det faglige grunnlaget har ingen gjennomgang av dagens beredskapsløsninger og dens samlede effekt.



I tillegg bør en konsekvensanalyse dokumentere at vi har teknologi og rutiner som gjør at eksplosjonen og utblåsing fra Deepwater Horizon med meget lav sannsynlighet kan skje på norsk sokkel.

Etter vår mening, er det samlet sett, et godt og grundig utredningsarbeid som er presentert i det Faglige grunnlaget. Med bakgrunn i dette arbeidet krever Næringsforeningen og Petro Point, at det startes en konsekvensutredning etter Petroleumsloven § 3.1 *Åpning av nye områder*, for hele forvaltningsplanområdet, NordlandVI, NordlandVII og TromsII.

Vedlegg, **Nettverk *NORD* forventer konsekvensutredning av Nordland VI,VII og Troms II**

Med vennlig hilsen

Næringsforeningen i Tromsøregionen



Grete Kristoffersen

AdmDir

Næringsforeningen i Tromsøregionen



Gorm Breimo

Prosjektleder Petro Point

Næringsforeningen i Tromsøregionen



Roar Klo

Rådgiver Petro Point

Næringsforeningen i Tromsøregionen



Alta 27.04.2010

**Nettverk NORD forventer konsekvensutredning av Nordland VI, VII og Troms II.**

Nettverk NORD består av næringsforeningene i Hammerfest, Alta, Tromsø, Harstad, Narvik, Vågan, Rana, Fauske og Steinkjer - nettverket representerer ca 2500 medlemsbedrifter. Det er et overordna mål for nettverket å skape bedre grunnlag for næringsutvikling i Nord-Norge ved å styrke samarbeidet mellom næringsforeningene i de fire nordligste fylkene. På nettverkets samling i Alta er det utarbeidet følgende felles uttalelse om konsekvensutredning av områdene Nordland VI, VII og Troms II.

Næringslivet i Nord-Norge har i alle tider i stor grad rettet sitt hovedfokus mot næringer på hav og langs kyst. Forvaltningen av disse havområdene er derfor svært viktig for hvordan nordnorsk næringsliv, og landbasert industri, vil utvikle seg i de kommende årene. Denne utvikling er avgjørende for hvilke forutsetninger den enkelte kommune og region får for utvikling i årene fremover. Det er vanskelig for Nord-Norge å skape bolyst og trivsel uten de arbeidsplassene næringslivet til enhver tid skaper.

Vi står nå i en situasjon hvor det er stort sprik mellom regjeringens signaler om behovet for nordnorsk medvirkning i utviklingen av egen landsdel, og den måten forvaltningen velger å tilnærme seg planarbeidet for "Helhetlig forvaltningsplan av det marine miljø i Barentshavet og havområdene utenfor Lofoten" (HFB). Divergensen er at politiske overordnede dokumenter vektlegger regionens rolle, mens dette ikke gjenfinnes i arbeidet og utredningene rundt den reviderte HFB. Slik vi ser det må forvaltningen av havareal i nord også inkludere perspektiv på samfunn og næringsliv.

En konsekvensutredning etter petroleumsloven vil gi nødvendig kunnskap om effekter på samfunnet i helhet, på den enkelte næring i det aktuelle området, og i tillegg sikre lokal og regional medvirkning. Med bakgrunn i dette er vi tydelig på at det må iverksettes en konsekvensutredning etter petroleumsloven av områdene Nordland VI, VII og Troms II.

Med hilsen Nettverk NORD

Vedlegg:

Bakgrunn for vår felles uttalelse